
Муниципальное учреждение Отдел образования 

Администрации Тарасовского района 

 
П Р И К А З  

 

13.05.2022  № 2022 

 

О создании условий для организации и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2022 

году 

 

 В соответствии с частью 5 и пунктом 1 части 13 статьи 59 Федерального Закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года 

№189/1513 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря 

2018 года, регистрационный №52953), приказами Минпросвещения России и 

Рособрнадзора №836/1481, № 835/1480 (с изменениями,  приказ Минпросвещения России и 

Рособрнадзор от 14.03.2022 № 128/387) об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения основного государственного экзамена, государственного 

выпускного экзамена, приказами Минобразования Ростовской области от 11.03.2022 № 250 

«Об определении мест расположения пунктов проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории 

Ростовской области в 2022 году», от 05.04.2022 № 338 «Об утверждении организационно-

территориальной схемы проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории Ростовской 

области», от 05.04.2022 № 339 «Об утверждении состава областной конфликтной комиссии 

(подкомиссий) при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2022 году», от 22.04.2022 № 415 «Об 

утверждении состава областных предметных комиссий (подкомиссий) при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в 2022 году», от 05.05.2022 № 438 «Об открытии пунктов проведения 

экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в основной период ее проведения в форме 

основного государственного экзамена по всем учебным предметам на територии 

Ростовской области в 2022 году», от 05.05.2022 № 441 «О распределении руководителей, 

организаторов, технических специалистов, специалистов по проведению инструктажа и 

обеспечению лабораторных работ, экспертов, оценивающих выполнение лабораторных 

работ по ОГЭ по химии, медицинских работников, ассистенов в пункты проведения, 

открытые на территории Ростовской области в 2022 году для проведния основного 

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена», Методическими 

рекомендациями Рособрнадзора по подготовке и проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2022 году 

(письмо Рособрнадзора от 31.01.2022 № 04-18), в целях организованного проведения 

государственной итоговой аттестации выпускников 9-х классов общеобразовательных 

организаций района 

 

п р и к а з ы в а ю: 

https://base.garant.ru/72125228/
https://base.garant.ru/72125228/
https://base.garant.ru/72125228/
https://base.garant.ru/72125228/
https://base.garant.ru/72125228/
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202204140007
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202204140007
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202204140007
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202204140007
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202204140007
http://goruo.ru/Documenty/2022/EGE/prikaz_minobrazovanija_ot_05.04.2022_338_org.skhem.pdf
http://goruo.ru/Documenty/2022/EGE/prikaz_minobrazovanija_ot_05.04.2022_338_org.skhem.pdf
http://goruo.ru/Documenty/2022/EGE/prikaz_minobrazovanija_ot_05.04.2022_338_org.skhem.pdf
http://goruo.ru/Documenty/2022/EGE/prikaz_minobrazovanija_ot_05.04.2022_338_org.skhem.pdf


. Утвердить в соответствии с РИС (региональной информационной системой) 

перечень общеобразовательных организаций района, количество выпускников 9-х классов, 

участвующих в государственной итоговой аттестации. (Приложение №1). 

 

2. Считать (по согласованию с Минобразованием Ростовской области): 

- муниципальным координатором по организации и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования – 

Цих Т.А., главного специалиста МУ ОО; 

- муниципальным оператором по формированию сведений об участниках ГИА-9 и 

внесению сведений в РИС в соответствии с регламентом – Колесникову О.С.., инженера-

программиста  ЦИМиМТО (по согласованию). 

3. Создать условия для проведения экзаменов в форме основного государственного 

экзамена  по математике, русскому языку, обществознанию, биологии, физике, истории, 

литературе, химии, информатике и ИКТ, географии и государственного выпускного 

экзамена по математике и русскому языку в соответствии с Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, , утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года 

№189/1513 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря 

2018 года, регистрационный №52953),. в сроки, установленные приказом Минпросвещения 

России и Рособрнадзор от 14.03.2022 № 128/387 "О внесении изменений в приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 17 ноября 2021 г. № 835/1480 "Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования по 

каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания 

при его проведении в 2022 году" и от 17 ноября 2021 г. № 836/1481 "Об утверждении 

единого расписания и продолжительности проведения основного государственного 

экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 

воспитания при его проведении в 2022 году": 

19-20 мая – иностранный язык  

23-24 мая – математика 

27 мая – обществознание 

1 июня – история, биология, физика, химия 

7 июня –  русский язык  

8 июня –  русский язык  

15 июня – география, химия , информатика и ИКТ 

22 июня – физика,география, информатика и ИКТ, литература 

 4 июля (резервный день) – по всем учебным предметам 

5 июля (резервный день) – русский язык 

6 июля (резервный день) – по всем учебным предметам 

7 июля (резервный день) – математика 

8 июля (резервный день) – по всем учебным предметам 

 

4. Согласно приказам МОРО от 24.01.2022 № 47 «Об утверждении состава 

государственной экзаменационной комиссии Ростовской области для проведения 

государственой итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в 2022 году», 05.04.2022 № 339 «Об утверждении состава областной 

конфликтной комиссии (подкомиссий) при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2022 году», 

от 22.04.2022 № 415 «Об утверждении состава областных предметных комиссий 



(подкомиссий) при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2022 году считать: 

4.1. членами государственной экзаменационной комиссии (далее - ГЭК), 

включённых в состав государственной экзаменационной комиссии Ростовской области,  

следующих работников:  

-Плюшкину Л.Н. –заместителя директора по УВР МБОУ Тарасовской СОШ №2; 

- Половинкину Н.К. –заместителя директора по УВР МБОУКолодезянская ООШ; 

- Зареченскую Л.А. –заместителя директора по УВР МБОУ Весеннинская ООШ; 

- Демьяненко И.Н. – заместителя директора по УВР МБОУ Красновской СОШ 

- Толченникову М.В. – заместителя директора по ВР МБОУ Тарасовсой СОШ №1  

- Павлову Т.В. – директора МБОУ ЕрофеевскойООШ 

4.2. членами областной конфликтной комиссии (подкомиссии) для рассмотрения 

апелляций участников экзамена: 

- Галушкину В.З.– председателя подкомиссии, заместителя заведующего МУ ОО; 

- Крикунову Л.Ю, –секретаря подкомиссии, директора МБОУ Весеннинская ООШ;  

- Рубанову Т..Ю. –члена подкомиссии, директора МБОУ Тарасовской СОШ№2 

4.3. членами подкомиссий областных предметных комиссий при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в 2022 году педагогических работников  согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

5. В соответствии с приказами Минобразования Ростовской области от 11.03.2022 № 

250 «Об определении мест расположения пунктов проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории 

Ростовской области в 2022 году» от 05.05.200 № 438 «Об открытии пунктов проведения 

экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в основной период ее проведения в форме 

основного государственного экзамена по всем учебным предметам на територии 

Ростовской области в 2022 год», от 05.05.2020 «О распределении руководителей, 

организаторов, технических специалистов, специалистов по проведению инструктажа и 

обеспечению лабораторных работ, экспертов, оценивающих выполнение лабораторных 

работ по ОГЭ по химии, медицинских работников, ассистенов в пункты проведения, 

открытые на территории Ростовской области в 2022 году для проведния основного 

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена»,  определить 

дислокацию пунктов проведения экзаменов для выпускников 9-х классов, составы 

временных коллективов в пунктах проведения экзаменов, включая руководителей пунктов 

проведения экзаменов в форме ОГЭ и ГВЭ в соответствии с  приложениями №3, №4. 

6. В целях осуществления контроля за порядком проведения ГИА и соблюдения 

режима информационной безопасности направить в ППЭ уполномоченных членов ГЭК: 

ППЭ 5300 (ОГЭ) – МБОУ Тарасовская СОШ №1 –Половинкину Н.К., заместителя 

директора по УВР МБОУ Колодезянской ООШ; 

ППЭ 5301 (ОГЭ) – МБОУ Тарасовская СОШ №2 – Плюшкину Л.Н., заместителя 

директора по УВР МБОУ Тарасовской СОШ №2; Демьяненко И.Н., заместителя директора 

по УВР Красновской СОШ; 

ППЭ 5370 ГВЭ)–МБОУ Тарасовская СОШ №2– Зареченскую Л.А., заместителя 

директора по УВР МБОУ Весеннинская ООШ. 

Уполномоченным членам ГЭК:  

6.1.Получить в МУ ОО электронные версии экзаменационных материалов за один 

календарный день до начачала экзаменов по акту приёмки – передачи с соблюдением 

режима информационной безопасности и передать их руководителю ППЭ в установленном 

порядке; 

6.2. Обеспечить контроль печати экзаменационных материалов в штабе ППЭ в день 

проведения экзаменов в установленном порядке; 



6.3. Обеспечить доставку бланков №1,№2 участников экзамена, машиночитаемых 

отчётных форм, неиспользованных бланков после окончания проведения экзамена в МУ 

ОО для дальнейшей отправки в ЦС (центр сканирования г.Миллерово). 

7. Экзамены провести в ППЭ с 10:00 час. в аудиториях с рассадкой выпускников по 

1 человеку с общим количеством участников ГИА-9 не более 12 человек,  

8. Муниципальному координатору (Цих Т.А..): 

8.1. Организовать работу по созданию условий проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного 

общего образования, в том числе с использованием механизмов независимой оценки 

знаний с участием членов государственной экзаменационной комиссии; 

8.2. Получить в ГБУ РО «РОЦОИСО» на внешних носителях экзаменационные 

материалы для основного периода проведения ГИА-9 согласно графику МО РО с 

соблюдением режима информационной безопасности и обеспечить их сохранность до 

передачи члену ГЭК (за один календарный день до начала экзамена) по акту приёма – 

передачи с соблюдением режима информационной безопасности; 

8.3.Обеспечить условия для работы членов ГЭК, областных предметных и 

конфликтной комиссий (подкомиссий). Организовать отправку экзаменационных работ в 

Центр сканирования (г.Миллерово) для их сканирования в день экзаменов до 16-00 час. и 

работу предметных комиссий по проверке развёрнутых ответов после экзаменов в дни, 

согласно утверженному графику ГБУ РО «РОЦОИСО» с 10-00 час. в аудиториях с 

видеонаблюдением в ППЭ МБОУ ТСОШ № 2 (в соответствии с графиком работы ЦС); 

8.4.Обеспечить информационную безопасность:  

- при доставке, хранении, использовании экзаменационных материалов; 

- при проверке экзаменационных работ выпускников – участников государственной 

итоговой аттестации. 

8.5. Использовать результаты участия выпускников основной школы в 

государственной итоговой аттестации при осуществлении мониторинга качества общего 

образования в районе. 

 

9. Руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых будут 

организованы ППЭ, руководителям ППЭ (МБОУ Тарасовская СОШ №1, МБОУ 

Тарасовская СОШ №2): 

9.1. Обеспечить наличие оборудования и его работоспособность в ППЭ в 

соответствии с установленными требованиями: 

- установка в аудиториях системы видеонаблюдения в режиме офлайн с ПО для 

записи; 

- наличие в ППЭ металлодетектора (стационарного и (или) переносного); 

- оборудование аудитории (штаба) для организации печати экзаменационных 

материалов компьютерами, сканерами, принтерами, картриджами, системой 

видеонаблюдения; 

- оснащение медпункта  необходимыми материалами для оказания первой 

медицинской помощи выпускникам в случае их обращения к медицинскому работнику; 

- подготовку пункта проведения экзаменов с соблюдением требований санитарного 

законодательства Российской Федерации (СП3.1/2.4.3598-20 «Санитарно – 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и СП 

2.4.3648-20) (с изменениями от 02.11.2021). 

9.2. Создать условия для сдачи выпускниками 9-х классов экзаменов: 

- установить график прибытия участников экзамена к ППЭ, исключив скопление 

участников на входе в ППЭ. Довести график до сведения общеобразовательных 

организаций (ОО), участников экзаменов; 



- при необходимости осуществить подвоз участников экзаменов образовательных 

организаций, прикреплённых к ППЭ, школьным автобусом; 

- аудитории изолировать от помещений, не используемых для проведения экзамена; 

определить в аудитории рабочее место для организаторов, общественного наблюдателя, 

выделить (за пределами ППЭ) помещения для хранения личных вещей участников 

экзамена, организаторов, общественных наблюдателей; 

- на время экзамена закрыть стенды со справочной информацией по предмету; 

- аудитории для проведения экзаменов по русскому языку, иностранному языку 

(устнная часть) оснастить необходимым оборудованием (компьютерами и средствами 

воспроизведения аудионосителей). 

9.3. Руководителям ППЭ обеспечить: 

- соблюдение требований нормативных правовых актов, методических и 

инструктивных материалов по организации и проведению ОГЭ и ГВЭ  в ППЭ на всех 

этапах его проведения, включая подготовительный период; 

- соблюдение требований информационной безопасности на всех этапах организации 

и проведения ОГЭ и ГВЭ в ППЭ; 

 - провести следующие мероприятия:  

получить у уполномоченного члена ГЭК экзаменационные материалы (далее – ЭМ) 

на внешних носителях в день проведения экзаменов, 

организовать печатание ЭМ в присутствии члена ГЭК в день экзамена после 

получения на сайте технической поддержки РОЦОИСО кода доступа к расшифровке ЭМ и 

упаковать ЭМ в конверты по аудиториям; 

обеспечить доступ в ППЭ организаторов, участников ОГЭ, общественных 

наблюдателей, других лиц, имеющих право присутствовать в ППЭ,  при наличии 

документов, удостоверяющих их личность и подтверждающих полномочия; 

организовать инструктаж членов временного коллектива, осуществить их 

распределение в ППЭ; 

организовать оформление всех форм отчётности при выдаче,приёме ЭМ, 

формировании и пакетировании материалов для отправки их в ГЭК. 

10. Руководителям ОО: 

10.1. Обеспечить участие выпускников 9-х классов в государственной итоговой 

аттестации в соответствии с нормативно-правовыми документами и настоящим приказом. 

Организовать своевременную доставку участников ГИА в ППЭ  и их возвращение из ППЭ 

в образовательные организации с созданием условий по сохранению их жизни и здоровья в 

пути следования в ППЭ и обратно. 

10.2. Информировать участников ГИА и их родителей (законных представителей) по 

вопросам организации и проведения ГИА, в том числе о сроках проведения ГИА, о сроках, 

местах и порядке подачи и рассмотрения  апелляции, о местах расположения ППЭ, о 

порядке информирования о результатах ГИА. 

10.3. Обеспечить явку экспертов, членов предметных комиссий (подкомиссий) в дни, 

согласно утверженному графику ГБУ РО «РОЦОИСО» в ППЭ ТСОШ №2 к 10-00 час. для 

проверки развёрнутых ответов сканированных работ выпускников, полученных из ЦС 

согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

10.4. Использовать результаты участия выпускников основной школы в 

государственной итоговой аттестации при осуществлении внутришкольного 

педагогического мониторинга. 

 

Заведующий           А.И. Коршунов 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу  

от 13.05.2022 № 202 

 

Перечень общеобразовательных организаций района, количество выпускников, 

участвующих в ГИА в 2022 году 

 

№ 

п/п 

Вид 

экзамена 

Наименование ОО,  Количество 

выпускников 9 

классов 

1 ОГЭ МБОУ Тарасовская СОШ № 1 43 

2 МБОУ Тарасовская СОШ № 2 53 

3 МБОУ Дячкинская СОШ 9 

4 МБОУ Большинская СОШ 8 

5 МБОУ Роговская СОШ 14 

6 МБОУ Митякинская СОШ 23 

7 МБОУ Красновская СОШ 20 

8 МБОУ Зеленовская СОШ 11 

9 МБОУ Ефремово-Степановская СОШ 14 

10 МБОУ Колушкинская СОШ 4 

11 МБОУ Курно-Липовская СОШ 9 

12 МБОУ Васильевская ООШ 9 

13 МБОУ Весеннинская ООШ 3 

14 МБОУ Ерофеевская ООШ 2 

15 МБОУ Колодкзянская ООШ 11 

16 МБОУ Рыновская ООШ 5 

17 МБОУ Деркульская ООШ 4 

18 МБОУ Туроверо-Россошанская ООШ 10 

    

 

1 

ГВЭ 

 

 

МБОУ Тарасовская СОШ № 2 

 

 

1 

2 МБОУ Митякиснкая СОШ 1 

 

 

 

 



   Приложение № 3 к приказу  

от 13.05.2019 №202 

 

  

Дислокация ППЭ и распределение выпускников 9-х классов по ППЭ  в 2022 году. 

 

Пункт ППЭ  Дата 

проведения 

экзамена 

Предмет ОО Количество 

участников 

Количество 

аудиторий 

5300 – МБОУ 

ТСШ № 1(ОГЭ) 

19.05.2022 Английский язык (ПЧ) МБОУ Тарасовская СОШ № 1 2 1 

МБОУ Тарасовская СОШ № 2 1 

5300 – МБОУ 

ТСШ № 1(ОГЭ) 

19.05.2022 Английский язык (ПЧ) МБОУ Тарасовская СОШ № 1 2 2 

МБОУ Тарасовская СОШ № 2 1 

5300 – МБОУ 

ТСШ № 1(ОГЭ) 
23.05.2022 

 
Математика МБОУ Тарасовская СОШ № 1 43 7  

МБОУ Колодезянская ООШ 11 

МБОУ Васильевская ООШ 8 

МБОУ Ефремово-Степановская 

СОШ 

14 

ВСЕГО 78 

5301 – МБОУ 

ТСОШ № 2(ОГЭ) 

МБОУ Тарасовская СОШ № 2 52  9 

МБОУ Большинская СОШ 8 

МБОУ Колушкинская СОШ 4 

МБОУ Курно-Липовская  СОШ 9 

МБОУ Рыновская ООШ 5 

МБОУ Т-Россошанская ООШ 10 

МБОУ Ерофеевская ООШ 2 

МБОУ Дячкинская СОШ 9 

ВСЕГО 99 

5370 – МБОУ 

Тарасовская 

СОШ№2(ГВЭ) 

МБОУ Тарасовская СОШ №2 1 1 

МБОУ Митякинская СОШ 1 

 

5300 – МБОУ 
 

24.05.2022 

 

Математика 

МБОУ Митякинская СОШ 22  

7  МБОУ Красновская СОШ 20 



ТСШ № 1 (ОГЭ)  МБОУ Зеленовская СОШ 10 

МБОУ Деркульская ООШ 3 

МБОУ Весеннинская ООШ 3 

МБОУ Роговская СОШ 14 

Всего 72 

 

5300  -  МБОУ 

Тарасовская СОШ 

№1 

 

27.05.2022 

 

Обществознание 

 

 

МБОУ Тарасовская СОШ № 1 28 6  

МБОУ Митякинская СОШ 3 

МБОУ Ефремово-Степановская 

СОШ 

14 

МБОУ Дячкинская СОШ 9 

МБОУ Зеленовская СОШ 7 

МБОУ Васильевская 

ООШ 

4 

МБОУ Колодезянская ООШ 2 

Всего  67 

5301 – МБОУ 

Тарасовская СОШ 

№2 

МБОУ Тарасовская СОШ №2 18 5  

МБОУ Красновская СОШ 16 

МБОУ Курно-Липовская  СОШ 9 

МБОУ Большинская  СОШ 6 

МБОУ Колушкинская СОШ 4 

МБОУ Роговская СОШ 1 

МБОУ Весеннинская ООШ 3 

Всего  57 

 

5300 – МБОУ 

Тарасовская СОШ 

№1 

 

01.06.2022 История МБОУ Тарасовская СОШ № 1 1 1 

МБОУ Тарасовская СОШ № 2 1 

МБОУ Митякинская СОШ 2 

МБОУ Красновская СОШ 1 

МБОУ Колушкинская СОШ 1 

ВСЕГО 6 

Физика МБОУ Тарасовская СОШ № 1 5 2  

МБОУ Тарасовская СОШ № 2 4 

МБОУ Большинская СОШ 1 

МБОУ Е-Степановская СОШ 1 

МБОУ Роговская СОШ 4 



МБОУ Зеленовская СОШ 1 

ВСЕГО  16 

Химия МБОУ Тарасовская СОШ № 2 2 1  

МБОУ Митякинская СОШ 1 

МБОУ Деркульская ООШ 3 

ВСЕГО 6 

5301 – МБОУ Тарасовская СОШ 

№2 

 

                                         01.06.2022 

 

Биология МБОУ Тарасовская СОШ № 1 9 6  

МБОУ Тарасовская СОШ № 2 16 

МБОУ Митякинская СОШ 6 

МБОУ Красновская СОШ 2 

МБОУ Большинская СОШ 2 

МБОУ Колушкинская СОШ 3 

МБОУ Дячкинская СОШ 1 

МБОУ Роговская СОШ 9 

МБОУ Васильевская ООШ 3 

МБОУ Колодезянская ООШ 11 

ВСЕГО 62 

5300 – МБОУ  

Тарасовская СОШ 

№1 

07.06.2022 Русский язык МБОУ Тарасовская СОШ № 1 43 8  

МБОУ Е-Степановская СОШ 14 

МБОУ Дячкинская СОШ 9 

МБОУ Васильевская ООШ 9 

МБОУ Колодезянская ООШ 11 

ВСЕГО 86 

5301 – МБОУ  

Тарасовская СОШ 

№2 
07.06.2022 

МБОУ Тарасовская СОШ № 2 52 8  

МБОУ Большинская СОШ 8 

МБОУ Колушкинская СОШ 4 

МБОУ Курно-Липовская  СОШ 9 

МБОУ Рыновская ООШ 5 

МБОУ Т-Россошанская ООШ 10 

МБОУ Ерофеевская 

ООШ 

2 

МБОУ Роговская СОШ 1 

ВСЕГО 91 

5370 – МБОУ Тарасовская  МБОУ Тарасовская СОШ №2 1 1 



СОШ№2(ГВЭ) МБОУ Митякинская СОШ 1 

ВСЕГО 2 

5301-МБОУ 

Тарасовская СОШ 

№ 2 
08.06.2022 

Русский язык МБОУ Митякинская СОШ 22 7  

МБОУ Красновская СОШ 20 

МБОУ Зеленовская СОШ 10 

МБОУ Деркульская ООШ 4 

МБОУ Весеннинская ООШ 3 

МБОУ Роговская СОШ 13 

Всего 72 

5300 – МБОУ 

Тарасовская 

СОШ№1 

 

15.06.2022 

 

География МБОУ Тарасовская СОШ № 1 33 3 

МБОУ Зеленовская СОШ  1 

ВСЕГО 34 

Информатика МБОУ Тарасовская СОШ № 1 1 4  

МБОУ Тарасовская СОШ №2 

 

26 

МБОУ Красновская СОШ 3 

МБОУ Курно-Липовская  СОШ 9 

МБОУ Зеленовская СОШ 8 

ВСЕГО 47 

Химия МБОУ Тарасовская СОШ № 1 1 1  

МБОУ Тарасовская СОШ №2 

МБОУ Митякинская СОШ 

1 

1 

МБОУ Красновская СОШ 1 

МБОУ Роговская СОШ 4 

ВСЕГО 8 

5301 – МБОУ 

Тарасовская 

СОШ№2 

 

15.06.2022 

 

География МБОУ Тарасовская СОШ №2 19 10 

МБОУ Митякинская СОШ 19 

МБОУ Красновская СОШ 15 

МБОУ Большинская СОШ 7 

МБОУ Е-Степановская СОШ 12 

МБОУ Рыновская ООШ 5 

МБОУ Т-Россошанская ООШ 10 

МБОУ Роговская СОШ 9 

МБОУ Васильевская ООШ 7 



МБОУ Ерофеевская ООШ 2 

МБОУ Весеннинская ООШ 3 

ВСЕГО 108 

 

 
5300- МБОУ 

Тарасовская СОШ №1 

 

22.06.2022 

 

Литература МБОУ Е-Степановская СОШ 1 1 

МБОУ Роговская СОШ 1 

ВСЕГО 2 

Физика МБОУ Тарасовская СОШ №1 2 1  

ВСЕГО 2 

Информатика МБОУ Тарасовская СОШ № 1 2 1  

МБОУ Т-Россошанская ООШ  10 

ВСЕГО 12 

5301- МБОУ 

Тарасовская СОШ №2 

 

 

 

22.06.2022 

 

 

 

 

География 

 

МБОУ Дячкинская СОШ 8 2 

МБОУ Зеленовская СОШ 3 

МБОУ Деркульская ООШ  3 

МБОУ Колодезянская ООШ 9 

ВСЕГО 23 

Информатика и ИКТ МБОУ Тарасовская СОШ № 2 16 4  

МБОУ Митякинская СОШ 12 

МБОУ Красновская СОШ 2 

МБОУ Рыновская ООШ 5 

МБОУ Васильевская ООШ 2 

МБОУ Ерофеевская ООШ 2 

ВСЕГО 39 

5301 – МБОУ 

Тарасовская СОШ 

№2 

 

04.07.2022 

(резерв) 

по всем учебным 

предметам 

   

5301 – МБОУ 

Тарасовская СОШ 

№2 

05.07.2022 

(резерв) 

Русский язык    



5301 – МБОУ 

Тарасовская СОШ 

№2 

 

04.07.2022 

(резерв) 

по всем учебным 

предметам 

   

5301–

МБОУТарасовская  

СОШ№2 

07.07.2022 

(резерв) 

Математика    

 

 

 

 



Приложение №4 к приказу  

От 13.05.2022 №202 

 

Временный коллектив ППЭ (9класс) 5300 – МБОУ Тарасовская СОШ 

№1 

1 Ковалева Анна Михайловна МБОУ 

Колодезянская 

ООШ 

учитель начальных 

классов 

руков.ППЭ 

2 Афанасьева Наталья Николаевна МБОУ 

Дячкинская 

СОШ 

учитель начальных 

классов, организатор 

в аудит. 

3 Подгорнова Надежда Григорьевна МБОУ 

ТСОШ№1 

Учитель нач. классов, 

организатор в аудит., 

4 Никифорова Ольга Николаевна МБОУ Е – 

Степановская 

СОШ 

учитель технологии, 

организатор в аудит. 

5 Марфина Татьяна Анатольевна МБОУ 

ТСОШ№1 

учитель начальных 

классов, организатор 

в аудит. 

6 Харитонова Ольга Александровн

а 

МБОУ 

ТСОШ№1 

Учитель истории, 

обществ.,организатор 

в аудитории 

7 Щеголева Елена Алексеевна МБОУ 

ТСОШ№1 

Учитель нач. классов, 

организатор в 

аудитории 

8 Шинкарева Марина Владимировна МБОУ 

ТСОШ№1 

учитель начальных 

классов, организатор 

в аудитории 

9 Хачоева Елизавета Максимовна МБОУ 

ТСОШ№1 

Учитель истории, 

обществ., 

организатор в 

аудитории 

10 Пристенская  Ольга Валерьевна МБОУ 

ТСОШ№1 

Учитель русского 

языка, организатор в 

аудитории 

11 Зоренко Анастасия Алексеевна МБОУ Т-

Россошанская 

ООШ 

Учитель ин. яз., 

организатор в 

аудитории 

12 Вещикова  Ольга Владимировна МБОУ 

Колодезянская 

ООШ 

Учтель английского 

языка, социальный 

педагог, организатор 

в аудитории 

13 Караблина Нелли Дмитриевна МБОУ 

ТСОШ№1 

учитель начальных 

классов, организатор 

в аудитории 



14 Полупанова Алла Алексеевна МБОУ 

Васильевская 

ООШ 

учитель начальных 

классов, организатор 

в аудитории 

15 Петровская  Алла Николаевна МБОУ 

Васильевская 

ООШ 

Учитель истории, 

педагог-психолог, 

организатор в аудит. 

16 Скутина  Ирина  Григорьевна МБОУ 

Большинская 

СОШ 

учитель начальных 

классов, организатор 

в аудитории 

17 

 

Тихонова Инна Николаевна МБОУ 

Рыновская 

ООШ 

Учитель биологии, 

организатор в 

аудитори 

18 Михеева Лариса Николаевна МБОУ 

Красновская 

СОШ 

учитель начальных 

классов, организатор 

в аудитории 

19 Литвинова Марина Дмитриевна МБОУ 

Красновская 

СОШ 

Учитель начальных 

классов, организатор 

в аудитории 

20. Зимина  Анна  Алексеевна МБОУ 

Митякинская 

СОШ 

Учитель начальных 

классов, организатор 

в аудитории 

23 Грищенко Татьяна Борисовна МБОУ 

ТСОШ№1 

Учитель ин. языка, 

организатор вне 

аудит. 

9 Медведев Михаил Васильевич МБОУ 

ТСОШ№1 

социальный педагог 

организатор вне 

аудитории 

10 Пономарева Татьяна Владимировна МБОУ 

ТСОШ№1 

педагог-психолог 

организатор вне 

аудитории 

15 Назарова Яна Валерьевна МБОУ 

Тарасовская 

СОШ№1 

Учитель-логопед, 

организатор вне 

аудитории 

16 Скнарь Инна Григорьевна МБОУ 

ТСОШ№1 

медицинская сестра 

17 Сураев Николай Георгиевич МБОУ 

ТСОШ№1 

технический 

специалист 

18 Таранцев Евгений Николаевич МБОУ 

ТСОШ№1 

технический 

специалист/ 

Специалист по 

проведению 

инструктажа по 

физике 

 Сыроваткина  Юлия Владимировна МБОУ Специалист по 



19 Красновская 

СОШ 

проведению 

инструктажа/эксперт 

по лаб. работе по 

химии 

20 Горбаткова  Любовь Федоровна МБОУ 

Колодезянская 

ООШ 

Специалист по 

проведению 

инструктажа/эксперт 

по лаб. работе по 

химии 

 

 

 

 

 

Временный коллектив ППЭ (9класс) 5301-МБОУ Тарасовская СОШ №2 

1 Геберлейн Алла Викторовна МБОУ ТСОШ 

№2 

Учитель математики, 

руководит. ППЭ 

2 Авакян Наталья Алексеевна МБОУ 

Туроверо-

Россошанская 

ООШ 

Учительтехнологии, 

организатор в 

аудитории 

3 Ершова Людмила Николаевна МБОУ 

Дячкинская 

СОШ 

учитель ИЗО, 

технологии, 

организатор в 

аудитории 

4 Родионова Наталья Геннадьевна МБОУ 

Весеннинская 

ООШ 

Учитель физики, 

информатики, 

организатор в 

аудитории 

5 Божко Валентина Анатольевна МБОУ 

Большинская 

СОШ 

учитель начальных 

классов, организатор 

в аудитории 

6 Казаркина Татьяна Степановна МБОУ 

Большинская 

СОШ 

учитель начальных 

классов, организатор 

в аудитории 

7 Куницына Вера Александровна МБОУ ТСОШ № 

2 

учитель начальных 

классов, организатор 

в аудитории 

8 Уманец Наталья Александровна МБОУ 

ТСОШ№1 

учитель англ. языка, 

организатор в 

аудитории 

9 Морозова Ольга Владимировна МБОУ Курно - 

Липовская СОШ 

учитель начальных 

классов, организатор 

в аудитории 



10 Тимохина Ирина Михайловна МБОУ Е-

Степановская 

СОШ 

учитель начальных 

классов,организатор 

в аудитории 

11 Шивилова Инна Валерьевна МБОУ К – 

Липовская СОШ 

Учитель истории, 

организатор в 

аудитории 

12 Павлова Яна Владимировна МБОУ ТСОШ № 

2 

учитель физической 

культуры, 

организатор в 

аудитории 

13 Бикметова Светлана Владимировна МБОУ ТСОШ 

№2 

Педагог дополнит.  

образования, 

организатор в 

аудитории 

14 Федорова Юлия Александровна МБОУ ТСОШ 

№1 

Учитель иностр. 

языка, организатор в     

аудитории 

15 Самохлеб Маргарита Михайловна МБОУ ТСОШ 

№1 

Учитель физической 

культуры, 

организатор в 

аудитории 

16 Лепёхина Татьяна Владимировна МБОУ 

Тарасовская 

СОШ №1 

Учитель начальных 

классов, организатор 

в аудитории 

17 Гончарова Ирина Витальевна МБОУ 

Колушкинская 

СОШ 

Учитель 

физики,организатор 

в аудитории 

18 Плякина Ольга Андреевна МБОУ 

Тарасовская 

СОШ № 2 

Учитель ин. языка, 

организатор в 

аудитории 

 

19 

Гавриленко Раиса Сергеевна МБОУ К – 

Липовская СОШ 

Ст. вожатая, 

организатор в 

аудитории 

20 Валяникова Антонина Николаевна МБОУ 

Большинская 

СОШ 

Педагог – психолог, 

организатор в аудит. 

21 Сурова Дарья Сергеевна МБОУ ДО 

Тарасовский 

ДДТ 

Методист, 

организатор в 

аудитории 

22 Алферова  Марина Викторовна МБОУ 

Ерофеевская 

ООШ 

Заместитель 

директров по УВР, 

организатор в 

аудитории 

23 Малышев Игорь Иванович МБОУ Преподаватель-



Колушкинская 

СОШ 

организатор ОБЖ, 

организатор вне 

аудитории 

24 Андриянова Людмила Викторовна МБОУ ТСОШ 

№2 

Учитель ИЗО, 

организатор вне 

аудитории 

25 Сахнова Анастасия Александровна МБОУ ТСОШ 

№2 

Учитель ИКТ, 

организатор вне 

аудитории 

26 Путченко  Наталья  Александровна МБОУ ДО 

Тарасовский 

ДДТ 

Пдегог доп. 

обрпзования, 

педагог-психолог, 

вне аудитории 

27 Фомичев Сергей Олегович МБОУ ТСОШ 

№2 

учитель английского 

языка, технический 

специалист 

28 Курочкин Артем Владимирович МБОУ ТСОШ 

№2 

Технический 

специалист 

29 Пухортова Анжелика Эдуардовна МБУЗ 

Тарасовская ЦРБ 

Медицинская сестра 

 

Состав временного коллектива ППЭ5370- ГВЭ – Тарасовская СОШ №2 

 

1 Воликова Ирина Владимировна МБОУ ТСОШ № 

2 

педагог-психолог, 

руководитель ППЭ 

2 Божкова Инна Викторовна МБОУ ТСОШ 

№2 

Учитель начальных 

классов, организатор 

в аудитории 

3 Шурдук  Елена Филипповна МБОУ ТСОШ 

№2 

Учитель физической 

культуры, 

организатор в 

аудитории 

4 Гончарук Владимир Степанович МБОУ ТСОШ 

№2 

Учитель технологии, 

организатор вне 

аудитории 

5 Андросюк Екатерина Владимировна МБОУ ТСОШ 

№2 

Учитель англ. языка, 

организатор вне 

аудитории 

 

 

Работнники и ППЭ 5300 и ППЭ 5301 (в зависимости от даты экзамена) 

 

1 Галат Оксана Анатольевн

а 

МБОУ 

Красновская СОШ 

Педагог – психолог, 

организатор в 



аудитории 

2 Брилиантова Елена Васильевна МБОУ Зеленовская  

СОШ 

Учитель нач. классов, 

организатор 

ваудитории 

3 Поветкина Елена Леонидовна МБОУ 

Деркульская ООШ 

Учитель истории, 

обществознания, 

организатор в 

аудитории 

4 Карпенко Надежда Степановна МБОУ 

Деркульская ООШ 

Учитель английского 

языка, организатор в 

аудитории 

5 Сиволапова Татьяна Анатольевн

а 

МБОУ Зеленовская 

СОШ 

Учитель нач. классов, 

организатор в 

аудитории 

6 Кужель Елена Юрьевна МБОУ Зеленовская 

СОШ 

учитель начальных 

классов, организатор 

в аудитории 

7 Филонова Анна Александро

вна 

МБОУ Роговская 

СОШ 

учитель начальных 

классов, организатор 

в аудитории 

9 Федорина Ирина Константин

овна 

МБОУ 

Красновская СОШ 

Ст. вожатая, 

организатор в 

аудитор. 

11 Денисова  Марина  Алексеевна МБОУ 

Красновская СОШ 

технический 

специалист 

12 Токмачёва Татьяна Алексеевна МБОУ Роговская 

СОШ 

учитель начальных 

классов, организатор 

в аудитории 

13 Сухорукова Наталья Анатольевн

а 

МБОУ 

Деркульская ООШ 

Учитель ИЗО, 

организатор вне 

аудит. 

8 Литвинов Роман Петрович МБОУ 

Красновская СОШ 

Учитель физической 

культуры,организато

р вне аудитории 

10 Колосова Татьяна Александро

вна 

МБОУ 

Красновская СОШ 

учитель начальных 

классов, организатор 

вне  аудитории 

 


